
 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                               Tel: 0536-63722  Fax: 0536-63470                  Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe.b@comune.montecreto.mo.it 
 

- 1 -

Settore : TECNICO MANUTENTIVO  
UFFICIO TECNICO  – DETERMINA    N.    122    DEL   27/10/2015     

************************************************************************** 

DETERMINAZIONE  N°____________ DEL _______________ 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTI DI GARA PER L’AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI SPALATA NEVE SU STRADE COMUNALE ANNI 

2015/2018. 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
CONSIDERATO che per carenza di manodopera e mezzi comunali è necessario affidare a 
terzi il servizio di sgombero neve su strade comunali; 
RITENUTO affidare tale servizio mediante procedura in economia, in conformità a quanto 
previsto dall’ art. 125 del D.Lgs. 163/2006, mediante offerta espressa in un unico ribasso 
percentuale sul corrispettivo posto a base di gara e previsto all’art. 12 del Capitolato speciale di 
Appalto;  
PRESO ATTO dei documenti da gara predisposti: bando di gara, Capitolato Speciale di 
Appalto, norme di gara, modello di dichiarazione e richiesta di partecipazione, modello di 
avvalimento e di RTI, schema di offerta, tutti depositati presso l’ufficio tecnico e messi a 
disposizione dei concorrenti anche sul sito del Comune di Montecreto; 
RICHIESTO a tal proposito il codice CIG: 645203213E che identifica la procedura per 
addivenire all’affidamento del servizio di cui all’oggetto; 
VISTI il Vigente Regolamento di Contabilità e il Decreto Legislativo n. 267/2000  
VISTA la propria competenza ai sensi del Provvedimento del Sindaco in data 10/06/2009, n. 
4 con il quale la responsabilità dell’Area Tecnica/Manutentiva del Comune di Montecreto 
viene mantenuta in capo al Geom. Giuseppe Ballotti; 
 

D E T E R M I N A 

 
 
1) DI APPROVARE i documenti di gara depositati presso l’ufficio tecnico comunale per 

l’affidamento del servizio di spalata neve su strade comunali per il periodo 2015/2018: 
stagioni invernali 2018/2016 – 2016/2017 – 2017/2018; tali documenti sono visionabili e 
scaricabili dal sito del Comune di Montecreto: www.comune.montecreto.mo.it; 

2) DI PROCEDERE all’affidamento del servizio in oggetto mediante procedura mediante 
procedura in economia, in conformità a quanto previsto dall’ art. 125 del D.Lgs. 163/2006, 
mediante offerta espressa in un unico ribasso percentuale sul corrispettivo posto a base di 
gara e previsto all’art. 12 del Capitolato speciale di Appalto. 

 
 

  Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                     Geom. Ballotti. Giuseppe 

   



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                               Tel: 0536-63722  Fax: 0536-63470                  Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe.b@comune.montecreto.mo.it 
 

- 2 -

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA’ 

AMMINISTRATIVA 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto 
Legislativo n ° 267/2000, sul presente atto. 
Montecreto, lì__________  
    Il Responsabile del Servizio  
             Castelli Dr.ssa Angiolina 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 
degli articoli 151, comma 4, e 147 – bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 sopra citato, si 
esprime parere di regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria 
copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene pertanto esecutivo. 
Montecreto, lì _____________ 
                                        Il Responsabile del Servizio  
                 Castelli Dr.ssa Angiolina 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Montecreto in data 
odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Montecreto, _____________________   IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 


